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

hypotheekbedrag. Voor het verkrijgen van financiering met een Nationale Hypotheek Garantie is een

koopsomgrens vastgesteld. Boven een bepaalde koopsom kunt u geen financiering met Nationale

Hypotheek Garantie krijgen.

Ontbindende voorwaarden:  dit zijn voorwaarden die in de koopakte kunnen worden opgenomen. Op

grond van een voorwaarde kan een koper de koopovereenkomst kosteloos ontbinden. Een ontbindende

voorwaarde kan zijn financiering, het verkrijgen van een huisvestingsvergunning, het verkrijgen van

Nationale Hypotheek Garantie of de uitkomst van een bouwkundig advies.

Optie:  een recht om door een eenzijdige wilsverklaring een koopovereenkomst te doen ontstaan.

Degene die het recht heeft is niet verplicht er gebruik van te maken.

Onder bod zijn:  een toezegging van de makelaar van de verkoper aan een gegadigde, geen transactie

met andere gegadigden te zullen bevorderen. Bezichtigingen door andere gegadigden blijven wel

mogelijk.

Overdrachtsbelasting:  een belasting die wordt geheven bij  de koper van een onroerende zaak/recht.

Momenteel is het percentage 2%.

Recht van overpad:  recht dat de eigenaar van een erf heeft om over het erf van een ander te gaan. De

ander heeft plicht dit te gedogen en het pad in stand te houden. Het recht hangt aan de onroerende

zaak en blijft bij  verkoop in stand.

Roerende goederen:  dit zijn goederen die de koper kan overnemen van de verkoper en niet al  met de

onroerende zaak zijn verboden.

Sleutelverklaring:  deze wordt opgemaakt als de feitelijke levering (het overhandigen van de sleutels)

op een eerder tijdstip plaatsvindt dan de juridische eigendomsoverdracht bij  de notaris. De koper zal

moeten zorgen dat bij  de feitelijke levering de onroerende zaak door hem wordt verzekerd.



Extra informatie
Taxatie:  het uitbrengen van een waarde- oordeel door een daartoe bevoegd persoon met een bepaald

doel (voorbeelden doel: taxatie voor de financiering, taxatie voor de successie bij  overli jden van een

natuurlijk persoon, taxatie voor het bepalen van de reële waarde voor het uitbrengen van een bod op

een te koop staand pand).

Transport:  de juridische eigendomsoverdracht bij  de notaris

Vereniging van Eigenaren:  als u eigenaar bent van een appartementsrecht, bent u volgens de wet lid

van de Vereniging van Eigenaren (Vve). Samen met de overige eigenaren behartigt de Vve de

gemeenschappelijke belangen in en rond het appartementencomplex. In de splitsingsakte is

aangegeven welk aandeel u al  eigenaar hebt in het gehele gebouw.

Vraagprijs:  een uitnodiging tot het doen van een bod.

Vrij  op naam: (v.o.n.)  de kosten koper zijn bij  het kopen van een huis dat aangeboden wordt met v.o.n.

voor rekening van de koper.

Waarborgsom:  een bedrag dat gestort wordt door koper als zekerheid dat de koper aan zijn

verplichtingen zal voldoen.

Zoekopdracht:  een opdracht tot het begeleiding bij  het zoeken en kopen van een huis waarvoor

WoonGoed een courtage mag berekenen. De inhoud van de opdracht (welke diensten in deze

opdrachten zijn begrepen) hangt af van wat WoonGoed en de opdrachtgever met elkaar bespreken.



Extra informatie
t.k. = te koop

k.k. = kosten koper

vr.p. = vraagprijs

v.o.n. = vrij  op naam

e.w. = eengezinswoning

h.h. = herenhuis

app. = appartement

bijdr. = bijdrage

vve. = vereniging van eigenaren

e.g. = eigen grond

uitz. = uitzicht

ben.w. = beneden woning

bov.w. = boven woning

opp. = oppervlak

kmr. = kamer

k. = kamer

wk. = woonkamer

slp. = slaapkamer

sk. = slaapkamer

kkn. = keuken

v.v. = voorzien van

ind. = indeling

m. = met

c.v. = centrale verwarming

beg.gr. = begane grond

b.g. = begane grond

verd. = verdieping

geh.gemod. = geheel gemoderniseerd

geren. = gerenoveerd

ged. = gedeeltelijk

roy. = royale

evt. = eventueel

bj. = bouwjaar

karakt. = karakteristiek

aanv. = aanvaarding

i.o. = in overleg

o.v. = openbaar vervoer

o.a. = onder andere

o.g. = onroerend goed

NVM = Nederlandse Vereniging van Makelaars in onroerende

goederen en vastgoeddeskundigen
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